



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME  
NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA  
RUA CEL. TIBÚRCIO, Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CE  
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62940-000  
EMAIL: mercadinho.vitoria@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
LOTE (S): V, VII  
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 023/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE V - DESCARTAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	SACO PARA HAMBURGUER, COMUM, TRANSPARENTE, 20CM X 16CM, EMB. COM 20 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	30	OLP PLASTICOS	R\$ 2,75 (DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 82,50 (OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.	SACO PARA SANDUICHE CACHORRO QUENTE, COMUM, TRANSPARENTE, 25CM X 11CM, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	226	OLP PLASTICOS	R\$ 3,09 (TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 698,34 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
3.	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 15 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	1.124	LIMPLAST	R\$ 10,50 (DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 11.802,00 (ONZE MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS)
4.	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	12.310	LIMPLAST	R\$ 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 153.875,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
5.	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	3.420	LIMPLAST	R\$ 18,30 (DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 62.586,00 (SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)
6.	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 200 LITROS, EMB. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	10.300	LIMPLAST	R\$ 21,40 (VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 220.420,00 (DUZENTOS E VINTE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME  
CNPJ: 03.604.544/0001-50

Rua Coronel Tibúrcio, Nº 428, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com; Telephone: (88) - 34221390



7.	SACO PARA LIXO, INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PCT COM 100 UND, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	1.080	LIMPLAST	R\$ 27,40 (VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 29.592,00 (VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
8.	SACO PARA LIXO, INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PCT COM 100 UND, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	1.040	LIMPLAST	R\$ 47,40 (QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 49.296,00 (QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
9.	SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	KG	830	ICEPEL	R\$ 24,40 (VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 20.252,00 (VINTE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
10.	SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	KG	680	ICEPEL	R\$ 27,40 (VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 18.632,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)
11.	SACO TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	KG	510	ICEPEL	R\$ 26,40 (VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 13.464,00 (TREZE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 580.699,84 (QUINHENTOS E OITENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

**LOTE VII - PAPEL**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BARBANTE, FIO DE SISAL, ROLO DE 50 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	660	SÃO JOAO	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 5.280,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)
2.	BARBANTE, ALGODAO 4/0, ROLO DE 40 METROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	ROLO	461	EXTRA FORTE	R\$ 9,99 (NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 4.605,39 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)
3.	COLHER PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	PCT	380	STRAN	R\$ 2,75 (DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 1.045,00 (MIL E QUARENTA E CINCO REAIS)
4.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	3.324	MARATA	R\$ 1,90 (UM REAL E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 6.315,60 (SEIS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS)
5.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	4.736	MARATA	R\$ 3,60 (TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 17.049,60 (DEZESETE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)

6.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MARATA	1.000	PCT	R\$ 3,99 (TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 3.990,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)
7.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 250ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MARATA	2.168	PCT	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 9.105,60 (NOVE MIL, CENTO E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)
8.	COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 400ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	MARATA	378	PCT	R\$ 5,60 (CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 2.116,80 (DOIS MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
9.	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PARANA	1.386	MAÇO	R\$ 2,80 (DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)	R\$ 3.880,80 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
10.	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	ALADDIN	211	UND	R\$ 28,30 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 6.013,50 (SEIS MIL, TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
11.	GARRAFO TÉRMICO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALÇA SUPERIOR, BOCAL COM TAMANHO PARA COLOCAÇÃO DE GELO, REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TÉRMICA E CAPACIDADE DE 5 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	OBBA	2	UND	R\$ 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 76,00 (SETENTA E SEIS REAIS)
12.	GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	KITCHEN	3.154	PCT	R\$ 3,90 (TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 12.300,60 (DOZE MIL E TREZENTOS REAIS E SESENTA CENTAVOS)
13.	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GINA	1.065	CX	R\$ 0,80 (OITENTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 852,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)
14.	PAPEL ALUMINIO, ROLO COM 7,5 X 0,30 CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	TERMICA	475	ROLO	R\$ 3,40 (TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 1.615,00 (MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS)
15.	PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO COM 1.000M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	FASILHE	337	ROLO	R\$ 89,00 (OITENTA E NOVE REAIS)	R\$ 29.993,00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)
16.	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSICÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO	LIZ	1.447	PCT	R\$ 10,20 (DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 14.759,40 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

